Requerimento n°      de 2021.
(Do Sr. JULIO CESAR)

Requer  o  Aditamento  do
Requerimento  n°  24/2021
para  inclusão  do  PL
2735/2020  na  Audiência
Pública com vistas a debater
os  vetos  apostos  à  Lei  n.
14.148/2021.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requeiro  a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  plenário  desta  comissão,  o
Aditamento  do  Requerimento  n°  24/2021  para  inclusão  do  PL
2735/2020 na Audiência Pública com vistas a debater os vetos apostos
à  Lei  n.  14.148/2021,  que  “Dispõe  sobre  ações  emergenciais  e
temporárias destinadas ao setor de eventos para compensar os efeitos
decorrentes das medidas de combate à pandemia da Covid-19; institui
o Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos (Perse) e o
Programa de Garantia aos Setores Críticos (PGSC); e altera as Leis nos
13.756,  de 12 de dezembro de 2018,  e  8.212,  de 24 de julho de
1991”, conforme MSC nº 186, de 3 de maio de 2021.

Sala das Comissões,                   de                       de 2021.

Júlio César
PSD/PI

*C
D2

12
03

84
97

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Júlio Cesar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212038497700